
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 
Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 
Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 
Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera  
Via Fra Cristoforo, 6  -  23868  Valmadrera (LC)  

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it  
Tel.: 0341  581465 – CF: 83007100130 – CM: LCIC81200Gcodice univoco  UF4QO7;  

Sito:  www.icsvalmadera.edu.it  
  

 
          Valmadrera, 30 ottobre 2020 

Registro determine n. 62 da approvazione Pa 2020 

 

Oggetto: determina a contrarre per acquisto attrezzatura sportiva  

CIG: Z262F03480 
 
 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

 
VISTO  il Regolamento di contabilità Decreto 28 agosto 2018 n.129; 

 
 
VISTO il D. Lgv. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; Decreto “Sblocca Cantieri” 

18.04.2019 n. 32, convertito con modificazioni con Legge 14.06.2019 n. 
55 (G.U.R I. n.140 del 17.06.2019); 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002972 - 30/10/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO



 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
in economia, approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 297 del 
06/02/2014; 

 

VISTA          la delibera n. 31 del 18/12/2019 del Consiglio d’Istituto Programma annuale  

 Esercizio Finanziario 2020; 
 
VISTA           la richiesta dettagliata e specifica, ricevuta dal docente Nogara Vincenzo, per 

l’acquisto di attrezzatura sportiva per gli alunni della Scuola Secondaria di I Grado; 

 

 
CONSIDERATA  la richiesta dettagliata e specifica del Docente Nogara Vincenzo di effettuare 

l’ordine presso la ditta DF SPORT SPECIALIST SPA; 
 

VISTA         l’offerta e l’unicità degli articoli e l’economicità degli stessi per un importo 
complessivo pari ad €472,20, comprensivo di IVA; 

 

RICHIESTA la dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità del flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010 e la regolarità DURC. 

 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

 
Di procedere all’evasione dell’ordine di acquisto dell’attrezzatura sportiva per la Scuola 
Secondaria I Grado, richiesto dal docente Nogara Vincenzo, presso la ditta DF SPORT 
SPECIALIST SPA, Via Larga, 8, Milano, P.IVA 02136120132. 

 

Art. 2 Importo 

 

Il Totale imponibile è di €387,05 al quale deve aggiungersi l’I.V.A. calcolata al 22 % e pari ad 
€85,15, per un importo totale di €472,20 

CIG Z262F03480 assegnato al capitolo di spesa A3 - 1  
 

Art. 3 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Carmela 
Teodora Carlino. 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e Amministrazione 

Trasparente alla sezione “Bandi e gare/Contratti sul sito www.icsvalmadera.edu.it  ai fini della 

generale conoscenza.                                                                                                        

 
 

La Dirigente Scolastica 

Carmela Teodora Carlino 
 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002972 - 30/10/2020 - C14b - Fornitori, acquist - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO


		2020-10-30T15:49:26+0100
	CARLINO CARMELA TEODORA




